
1

Slouží k založení...

ZASTUPITELSTVO
Pozn.: Zveřejněná je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění

Usnesení z 3. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nový Malín
konaného dne 03. 05. 2011 v Novém Malíně

ZO schvaluje: 
- prodej pozemku p.č. 1749/2, ostatní plocha o výměře 61 m² v k.ú. Nový Malín dle GP č. 1247-90/2010 ze dne 22.3.2011 p. 
M.V., bytem Nový Malín, a to za kupní cenu 100 Kč/m²,
- převod pozemku p.č. 3803/1, ostatní  plocha o výměře 380 m ² v k.ú. Nový Malín darovací smlouvou od vlastníků pozemku – 
manželů B.R. a V.R., bytem Nový Malín, do vlastnictví obce Nový Malín,
- záměr prodeje pozemku p.č. 521/3, zahrada o výměře 100  m² v k.ú. Nový Malín, kdy pozemek bude příslušným GP rozdělen 
na dvě části dle přiloženého nákresu a následně bude nově vzniklý pozemek navazující na pozemek p.č. 520/2 prodán vlastní-
kovi pozemku p.č. 520/2 v k.ú. Nový Malín a nově vzniklý pozemek navazující na pozemek p.č. 520/1 bude prodán vlastníkovi 
pozemku p.č. 520/1 v k.ú. Nový Malín, za kupní cenu 500,- Kč za 1m² s tím, že náklady spojené s převodem pozemku včetně 
vyhotovení GP budou hrazeny kupujícími,
- celoroční hospodaření a závěrečný účet Obce Nový Malín za rok 2010 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
Obce Nový Malín bez výhrad,
- Smlouvu o budoucí kupní smlouvě o převodu nemovitosti mezi Obcí Nový Malín a společností ČEZ Distribuce, a.s., a to části 
pozemku p.č. 866, ostatní plocha v k.ú. Nový Malín, pod objektem trafostanice DTS SU_1227 „Za Tygrem“ o výměře cca 5 m² 
dle příslušného GP, kdy kupní cena bude stanovena dle znaleckého posudku,
- Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Obec Nový Malín a přijetí příspěvku ve výši 48.000,- Kč 
za účelem částečné úhrady výdajů na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH,
- spolufinancování obce ve stejné výši jako je výše příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

ZO rozhodlo:
- o námitce zastupitele RNDr. Jiřího Schuberta k zápisu z 2.VZZO tak, že zápis bude v bodu 5b) opraven ve větě: „Další výtisk 
všech kompletních otázek obdržela zapisovatelka Ing. Monika Ondráčková pro obecní úřad“ takto: „Další výtisk všech komplet-
ních otázek obdržela zapisovatelka Ing. Monika Ondráčková k založení jako přílohu k zápisu z 2.VZZO“

ZO pověřuje:
- RO řešením záležitosti prodeje pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 429 m² v k.ú. Nový Malín,
- místostarostu obce Ing. Petra Vintrochu jednáním s vedením letiště ve věci návrhu MUDr. V.Č. na dočasné pozastavení provo-
zu letiště Šumperk z důvodu soustavného překračování zvukových hygienických norem,

ZO bere na vědomí:
- zprávu o kontrole usnesení přednesenou starostou obce Nový Malín Josefem Minářem,
- přehled grantů na rok 2011,
- informace o investiční činnosti za uplynulé období (2-4/2011),
- návrh na dočasné pozastavení provozu letiště Šumperk z důvodu soustavného překračování zvukových hygienických norem, 
který podal MUDr. V.Č., bytem Nový Malín a vyjádření KHS, územní pracoviště Šumperk, ze dne 20.4.2011,
- podnět 1) Svévolné pokácení stromu 2) výstavba rušivého objektu v obytné zóně, který podal MUDr. V.Č., bytem Nový Malín 
a vyjádření Mgr. Miroslava Podhajského k danému podnětu.

Usnesení ZO odsouhlaseno všemi 14 přítomnými členy ZO

RADA OBCE
Usnesení z 4. zasedání RO ze dne 23. 2. 2011

RO schvaluje
- ve věci žádosti pana V.S. zvýšený monitoring lokality kolem zdravotního střediska ze strany obce a ze strany Policie ČR v 
nejbližším období a po jeho vyhodnocení a případném nezlepšení situace následné zhotovení mříží do vestibulu na poštu a zdr. 
středisko ze strany Obce Nový Malín. 
- záměr rekonstrukce nepotřebného sociálního zázemí v I.NP ve staré budově ZŠ na samostatnou třídu s tím, že akce bude reali-
zována Provozní Nový Malín s.r.o. nákladem 418.056,- Kč vč. DPH. 



2

Usnesení z 5. zasedání RO ze dne 24. 3. 2011

RO bere na vědomí 
- kontrolu plnění usnesení

RO schvaluje
- konání akce ODYSSEA 2011 – duatlon dne 29. května 2011- vodní nádrž Krásné a její okolí,
- změnu smlouvy o pronájmu části pozemku p.č. 2780 ostatní plocha v k.ú. Nový Malín - změna osoby nájemce z J.K., bytem 
Nový Malín  na J.R., bytem Pert W.Australia, jakožto vlastníka pozemku p.č. 2727/1 ostatní plocha v k.ú. Nový Malín, 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP – 12 – 8006972/001 mezi Obcí Nový Malín a společností ČEZ Distribuce, a.s. – zemní 
kabelové vedení NN v délce 25,1 m přes pozemek p.č. 1305/3 v k.ú. Mladoňov u Oskavy pro stavbu energetického zařízení v 
předloženém znění, 
- zřízení mříží ve vchodu do vestibulu na poštu a do zdravotního střediska dle opětovné žádosti pana V.S., 
- připojení obce Nový Malín k tzv. „Osoblažské výzvě“ – výzva starostů okresu Bruntál za důstojnost venkovských samospráv, 
- návrh rozpočtového opatření č. 1/2011, 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-8004010/16 mezi Obcí Nový Malín a společností ČEZ Distribuce, a.s. – uložení 
a vedení zemního kabelové vedení NN přes pozemky p.č. 1386, p.č. 1454/2, p.č. 1455/7, p.č. 1455/5, p.č. 1451, p.č. 3790/1, p.č. 
3772/1, p.č. 1444/2 a umístění 1ks pilíře SR 301 na pozemku p.č. 1454/2 a 1ks pilíře SS200 na pozemku 1444/2, vše v k.ú. Nový 
Malín, pro stavbu energetického zařízení v předloženém znění,
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IE-12-8002152/15 mezi Obcí Nový Malín a společností ČEZ Distribuce, a.s. – uložení a 
vedení zemního kabelové vedení VN přes pozemky p.č. 2190/8, p.č. 4116/1, p.č. 4117, p.č. 2076, p.č. 2241, p.č. 38/1, p.č. 1338/1, 
p.č. 1354, p.č. 1386, p.č. 1451 a p.č. 1444/2, vše v k.ú. Nový Malín, pro stavbu energetického zařízení v předloženém znění, 
- Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu mezi Obcí Nový Malín, jakožto budoucím 
oprávněným a budoucími povinnými, a to I.J. a Z.D., oba bytem Nový Malín, dotčené pozemky p.č. 729 a 730 v k.ú. Nový Malín, 
dále T.A., bytem Šumperk, zast. B.A., bytem Mladoňov, dotčený pozemek p.č. 625 v k.ú. Nový Malín, dále s manžely M.Č. a 
B.Č., bytem Nový Malín, dotčený pozemek p.č. 745/1 v k.ú. Nový Malín a s I.Š. a M.Š., obě bytem Nový Malín, dotčený poze-
mek p.č. 725 v k.ú. Nový Malín, v předloženém znění, 

RO souhlasí
- se stavbou novostavby rodinného domku na pozemku p.č. 3772/18 v k.ú. Nový Malín pro manžele K.S. a M.S., oba bytem Nový 
Malín,

RO neschvaluje 
- žádost o finanční příspěvek Poradny pro ženy a dívky Zábřeh, s detašovaným pracovištěm v Šumperku.

- text odpovědi paní L.Š. k jejímu dotazu ve věci smlouvy o dílo na realizaci akce: „Nový pavilón I. MŠ, Nový Malín č.p. 303 “ 
- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,- Kč pro Sněm mládeže při MAS Šumperský venkov na pořádání florbalového 
turnaje.
- poskytnutí finančního příspěvku na hlavní cenu do tomboly Školního plesu ve výši 5.000,- Kč.
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby č. SNM 01/0091/2011/BVB mezi Obcí 
Nový Malín, SMP Net, s.r.o. a RWE GasNet, s.r.o. na provedení stavby plynárenského zařízení: „Prodloužení plynovodu pro 2 
RD“
- Mgr. Podhajského předsedou Sboru pro občanské záležitosti
- uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě ze dne 10. 2. 2009 o poskytování knihovnických, informačních a metodických služeb v místní 
knihovně pro rok 2011 vč. příspěvku na nákup knihovních fondů pro rok 2011 v celkové výši 36.000,- Kč
- uzavření smlouvy o dílo na provedení výstavby VO, MR a internetu v lokalitě „U Poldru“  za cenu 1.195.000,- Kč vč. DPH mezi 
obcí Nový Malín  a Provozní Nový Malín s.r.o.
- uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen mezi Obcí Nový Malín a Ing.J.H., bytem Bludov a D.P., bytem Nový Malín na 
pozemcích p.č. 3802/24, p.č. 3802/31, p.č. 3802/32 a 3792/10  a dále mezi Obcí Nový Malín a p. T.P., bytem Nový Malín na 
pozemku p.č. 3792/7,  vše v obci a k.ú. Nový Malín - právo vedení kanalizace, vstupu a vjezdu na pozemky pro údržbu, provoz a 
odstraňování poruch zařízení kanalizace v rozsahu dle GP č. 1284-503/2011 ze dne 27. 1. 2011 
- „Dohodu o spolufinancování ostatní dopravní obslužnosti v roce 2011“ mezi obcí Nový Malín a městem Šumperk za cenu 
160.186,- Kč čtvrtletně.

RO bere na vědomí
- kontrolu plnění usnesení z předchozích jednání Rady obce
- Zásady zařazování dětí do mateřských škol předložené ředitelem školy Mgr. Jiřím Slavinským. 
- žádost L.Š. o pomoc při zajištění přístupu na oplocený pozemek č.4074 a pozemek p.č. 4068, oba v k.ú. 
Nový Malín (lokalita U Cihelny).
- informace o činnosti Svazu měst a obcí ČR včetně zaslaných podmínek pro vstup do SMO ČR
- informace a doporučení sdružení místních samospráv ČR – omezování poštovních služeb
- zprávu o činnosti místní knihovny v Novém Malíně za rok 2010

RADA OBCE



3

RO pověřuje 
- člena rady obce Mgr. Podhajského zpracováním stanoviska a komentáře k podnětu MUDr. V. Č. ke svévolnému pokácení stromu 
a výstavbě rušivého objektu v obytné zóně u malínské karosárny. 
- starostu obce k předložení přehledu nájmů za pronájmy nebytových s návrhem na jejich úpravu na další zasedání rady obce

Usnesení z 6. zasedání RO ze dne 20. 4. 2011

RO bere na vědomí
- kontrolu plnění usnesení,
- odpověď Mgr. Podhajského k podnětu MUDr. V.Č. ke svévolnému pokácení stromu a výstavbě rušivého objektu v obytné zóně u 
malínské karosárny,

- materiál předložený RNDr. Jiřím Schubertem k prezentaci letiště Aeroklubu Šumperk v k.ú. Nový Malín,

- informace o činnosti za uplynulé období (2-4/2011),

RO schvaluje
- jmenování paní Jany Vohralíkové členkou Sboru pro občanské záležitosti,
- zvýšení nájmů o 10 % všem subjektům v budově zdravotního střediska s výjimkou lékárny, kde bude ponechán současný stav,
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-8005952-1 mezi Obcí Nový Malín a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. – umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech v k.ú. Nový Malín p.č. 
2236/1, p.č. 183, p.č. 182, p.č. 180 a p.č. 2238, 
- Smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-8005952-1 mezi Obcí Nový Malín a společností ČEZ Distribuce, a.s., kde předmětem 
této Smlouvy je založení práva stavebníka umístit stavbu přípojku NNk na dotčených pozemcích – p.č. 2236/1, p.č. 183, p.č. 182, 
p.č.180 a p.č. 2238, vše v k.ú. Nový Malín, které jsou ve vlastnictví Obce Nový Malín,
- schvaluje pořádání XV. ročníku Stopařského přeboru konaného v termínu 29.4. – 1.5.2011, kterou podal za Český kynologický 
svaz prap. R.M.,
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu č. IV-12-8005458/1 mezi Obcí Nový 
Malín a společností ČEZ Distribuce, a.s. – umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitos-
tech v k.ú. Nový Malín p.č. 4122/2, p.č. 4122/30, p.č. 628, p.č. 4088, p.č. 767, p.č. 866, 781 785/3, p.č. 732, p.č. 766, p.č. 757/8, 
p.č. 757/7 a p.č. 784/2
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu č. IV-12-8006155/1 mezi Obcí Nový 
Malín a společností ČEZ Distribuce, a.s. – umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitos-
tech v k.ú. Nový Malín, a to p.č. 781, p.č. 767, p.č. 732, p.č. 766, p.č. 757/8, p.č. 757/7, p.č. 4088, p.č. 4121, p.č. 4120, p.č. 4118 a 
p.č. 4119,
- Grantové řízení 2011 – Nový Malín,
- zřízení branky na pozemku p.č. 505 za podmínky, že jej budou akceptovat i další obyvatelé v dotčené lokalitě,
- rozpočtové opatření č. 2/2011,
- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000,- Kč p. V.L.,
- termín konání 3. veřejného zasedání ZO na 3.5. 2011 v 16 hod.

RO souhlasí
- s odpovědí Mgr. Podhajského k podnětu MUDr. V.Č. ke svévolnému pokácení stromu a výstavbě rušivého objektu v obytné zóně 
u malínské karosárny

RO pověřuje 
- Ing. Moniku Ondráčkovou vypracováním odpovědi k žádosti o výstavbu dětského hřiště na Plechách ve smyslu sdělení, že sou-
časná situace neumožňuje návrhy akceptovat a realizovat z důvodů především finanční náročnosti,
- projednáním zřízení branky na pozemku p.č. 505 se žadatelem p. O.P. i dotčenými sousedy místostarostu obce Ing. Petra Vintro-
cha.

Usnesení ze 7. zasedání RO ze dne 6. 6. 2011

• RO bere na vědomí 
- kontrolu plnění usnesení
- informace o dani z nemovitostí
- informace o problematice výstavby podporovaného bydlení a předpokládaných možnostech žádostí o dotace
- konání hudební produkce po 22. hodině – Malínské pivní slavnosti dne 25. 6. 2011 s tím, že produkce bude ukončena ve 24,00 
hod.



4

Zápisy a usnesení z jednání ZO a RO najdete v plném znění na internetu na stránkách www.novymalin.cz 
v sekci „Usnesení rady a zastupitelstva obce“

* * *
Příloha Malínských novin č. 2/2011

• RO schvaluje
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-8006219/VB01/Zá mezi Obcí Nový Malín a společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s.
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-8006155/1 mezi Obcí Nový Malín a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. 
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-8006082/VB01/Zá mezi Obcí Nový Malín a společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s. 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-8004010; IE-12-8002152/16 mezi Obcí Nový Malín a společností ČEZ Distribuce, 
a.s.
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 5751/374/01 mezi Obcí Nový Malín a SMP NET, s.r.o. 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene o umístění protipovodňové ochranné hráze na pozemku p.č. 2300/1, orná půda v obci a k.ú. 
Nový Malín v rozsahu dle GP 1299-545/2011 ze dne 2. 5. 2011 mezi Obcí Nový Malín a majitelkou uvedeného pozemku paní L. 
B., bytem Šumperk
- Smlouvu o zřízení věcného břemene o umístění protipovodňové ochranné hráze na pozemku p.č. 2294/1, orná půda v obci a k.ú. 
Nový Malín v rozsahu dle GP 1299-545/2011 ze dne 2. 5. 2011 mezi Obcí Nový Malín a majiteli uvedeného pozemku paní M. H., 
bytem Nový Malín a M. Z., bytem Litovel
- Smlouvu o zřízení věcného břemene o umístění protipovodňové ochranné hráze na pozemku p.č. 2298/1, orná půda v obci a k.ú. 
Nový Malín v rozsahu dle GP 1299-545/2011 ze dne 2. 5. 2011 mezi Obcí Nový Malín a majitelkou uvedeného pozemku paní L. 
S., bytem Rapotín
- Smlouvu o zřízení věcného břemene o umístění protipovodňové ochranné hráze na pozemku p.č. 2299/1, orná půda v obci a k.ú. 
Nový Malín v rozsahu dle GP 1299-545/2011 ze dne 2. 5. 2011 mezi Obcí Nový Malín a majitelem uvedeného pozemku panen 
ing. J. N., bytem, Praha
- Smlouvu o zřízení věcného břemene o umístění protipovodňové ochranné hráze na pozemcích p.č. 2291/1 a 2295/1, orná půda v 
obci a k.ú. Nový Malín v rozsahu dle GP 1299-545/2011 ze dne 2. 5. 2011 mezi Obcí Nový Malín a majitelkou uvedených pozem-
ků paní J. K., bytem Brno
- Smlouvu o zřízení věcného břemene o umístění protipovodňové ochranné hráze na pozemku p.č. 519, vodní plocha v obci a k.ú. 
Nový Malín v rozsahu dle GP 1299-545/2011 ze dne 2. 5. 2011 mezi Obcí Nový Malín a majiteli uvedeného pozemku paní M. D., 
bytem Nový Malín a L. S., bytem Nový Malín
- prodej pozemku p.č. 2304/50, orná půda, o výměře 179 m2, k.ú. Nový Malín, – p. L. K., Praha. RO rozhodla žádost předložit 
zastupitelstvu s doporučením schválit záměr prodeje pozemku
- provedení geometrického zaměření uzávěrů napojení IS na pozemku p.č. 1460/4, orná půda a následné předložení žádosti o 
prodej tohoto pozemku ZO
- SOD č. 10311R na zpracování PD „VO Nový Malín – k Hrabišínu“ s ENERGOROZVODY s.r.o. Praha
- SOD č. ZA – 26211 na zpracování technické části PD „Nový Malín – vedení VO a MR Poláchová“ s Vladimírem Divišem, 
Projektová činnost, Zábřeh
- SOD na provedení díla „Komunikace vozidlová – lokalita U poldru“ s Provozní Nový Malín s.r.o.
- SOD na zpracování tendrové dokumentace a PD pro provedení stavby „ČOV Nový Malín – 4 420 EO“ s ing. Jaromírem Indrou, 
Nový Malín 576 
- přijetí dotace z KÚ Olomouckého kraje na akci „Vodovod, splašková kanalizace a ČOV Nový Malín – Mladoňov“ ve výši 976 
tis. Kč
- přijetí dotace z KÚ Olomouckého kraje – Podpora kulturních aktivit v roce 2011 ve výši 20 tis. Kč a schvaluje uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Obcí Nový Malín
- přidělení grantového příspěvku z rozpočtu obce ve výši 3 000,-Kč Petangue klub Nový Malín
- dotisk publikace „Český Malín – Lidice volyňských Čechů“ v počtu 300 ks za částku 15 400,-Kč bez DPH
- Rozpočtové opatření 3/2011  
- úpravu ceny vodného na 17,-Kč/m3 a stočného na 26,-Kč/m3, a to od 1. 7. 2011  

• RO doporučuje
- ZO schválit záměr prodeje pozemku p.č. 2304/50, orná půda, o výměře 179 m2, k.ú. Nový Malín panu L. K., Praha za cenu 
500,-Kč/m2

• RO pověřuje 
- místostarostu obce, ing. Vintrochu dalším jednáním s panem P. v  záležitosti  zřízení branky na pozemku p.č. 505 s tím, že  žada-
tel doloží písemný souhlas dotčených vlastníků sousedních pozemků


